ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2018 г. N 2

О ВНЕСЕНИИ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ДУМУ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРОЕКТА

ФЕДЕРАЛЬНОГО КОНСТИТУЦИОННОГО ЗАКОНА "О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ КОНСТИТУЦИОННЫЙ ЗАКОН

"О ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" В СВЯЗИ С

СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ ПРИМИРИТЕЛЬНЫХ ПРОЦЕДУР"

Руководствуясь , Пленум Верховного Судастатьей 104 Конституции Российской Федерации

Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект

федерального конституционного закона "О внесении изменений в Федеральный конституционный

закон "О Верховном Суде Российской Федерации" в связи с совершенствованием примирительных

процедур".

2. Представлять данный проект федерального конституционного закона в Государственной Думе

Федерального Собрания Российской Федерации заместителю Председателя Верховного Суда

Российской Федерации - председателю Судебной коллегии по гражданским делам Верховного Суда

Российской Федерации В.И. Нечаеву.

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М.ЛЕБЕДЕВ

Секретарь Пленума, судья

Верховного Суда

Российской Федерации

В.В.МОМОТОВ

Проект

вносится Верховным Судом

Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ КОНСТИТУЦИОННЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в Федеральный конституционный закон

"О Верховном Суде Российской Федерации" в связи

с совершенствованием примирительных процедур

Статья 1

Часть 3  "Остатьи 5 Федерального конституционного закона от 5 февраля 2014 года N 3-ФКЗ

Верховном Суде Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014,

N 6, ст. 550) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

"13.1) утверждает список судебных примирителей;".

Статья 2

Настоящий Федеральный конституционный закон вступает в силу по истечении девяноста дней со

дня его официального опубликования.

Президент

Российской Федерации

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту федерального конституционного закона

"О внесении изменений в Федеральный конституционный закон

"О Верховном Суде Российской Федерации" в связи с

совершенствованием примирительных процедур"

Законопроект направлен на реализацию положений Федерального закона "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием

примирительных процедур", касающихся судебного примирения, и предлагает наделить Пленум

Верховного Суда Российской Федерации правом утверждать список судебных примирителей.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту федерального конституционного закона

"О внесении изменений в Федеральный конституционный закон

"О Верховном Суде Российской Федерации" в связи с

совершенствованием примирительных процедур"

Принятие Федерального конституционного закона "О внесении изменений в Федеральный

конституционный закон "О Верховном Суде Российской Федерации" в связи с совершенствованием

примирительных процедур" не потребует дополнительных расходов из средств федерального

бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

актов федерального законодательства, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию

в связи с принятием Федерального конституционного закона

"О внесении изменений в Федеральный конституционный закон

"О Верховном Суде Российской Федерации" в связи с

совершенствованием примирительных процедур"

Принятие Федерального конституционного закона "О внесении изменений в Федеральный

конституционный закон "О Верховном Суде Российской Федерации" в связи с совершенствованием

примирительных процедур" не потребует признания утратившими силу, приостановления,

изменения или принятия актов федерального законодательства.